
Diário Oficial do Distrito FederalNº 59, terça-feira, 27 de março de 2018 PÁGINA 45

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018032700045

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8305/2012. PARTES: CAESB X TECNOLTA EQUI-
PAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. ASSINATURA: 26/03/2018. ASSINANTES: Fábio Al-
bernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Geraldo de Sousa Leite Junior - Su-
perintendente de Suporte Administrativo. Pela contratada: Guilherme Olivieri Caixeta Borges.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES PARA O PROGRAMA BID

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI 002/2018
A Caesb, no âmbito de seu Programa de Saneamento Ambiental, financiado pelo BID,
convida empresas e/ou instituições de consultoria elegíveis a apresentarem sua manifestação
de interesse até o dia 18/04/2018, para a participação no processo 092.006662/2017 de
seleção de Contratação de serviços de consultoria para a implantação, manutenção e ajuste
do Sistema de Gestão da Qualidade nos laboratórios da Caesb, baseado na Norma ABNT
NBR ISO/IEC 17.025:2017. O prazo de execução será de 24 (vinte e quatro) meses.
Mais informações podem ser obtidas no site www.caesb.df.gov.br.

MAURICIO KENJI SUEMORI
Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços TP 002/2018 - Caesb, PROCESSO nº 092.000407/2018, OBJETO: Ela-
boração dos planos de ação emergencial para compor os planos de segurança das barragens
do Descoberto, Santa Maria, Torto e Pipiripau, na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada parte por preço unitário e parte por preço global. Técnica e preço. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 27/04/2018 às 09 horas. VALOR ESTIMADO: R$ 522.145,92. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: Projeto/Sub-
título 17.122.6001.8517/6977, Código 12.103.110.300-6. NATUREZA DA DESPESA:
33.90.39, FONTE DE RECURSO: Próprios, Código 11.101.000.000-3. PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: 188 dias consecutivos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 293 dias consecutivos. A partir do
dia 27/03/2018, o edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.ca e s b . d f . g o v. b r
- menu Licitações, em atendimento à Lei Distrital nº 5.453/2015. Outras informações po-
derão ser obtidas por meio do telefone (61) 3213-7122 e do e-mail licita-
c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

KÉSSIA PORANGA NINA RIBEIRO
Presidente da Comissão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 020/2018

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a Aquisição de 06 (seis) transformadores de potencial indutivos (TPI'S) para as Elevatórias
de Água Bruta do Torto e Santa Maria - EAB. TOR. 001 E EAB. SMR. 001, da forma que
se segue: Empresa BIDDING COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 91.150.883/0001-90,
vencedora do item 01 com o valor total de R$ 42.284,52.

MAÍRA SILVA DA COSTA

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO DE COTA RESERVADA
A Caesb torna público que dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico PE-023/2018, processo
nº 092.000002/2018. Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de material em PVC/PEAD para água e esgoto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DES-
PESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos
Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30/45 dias. VIGÊNCIA: 12 meses.
ABERTURA: 12/04/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia
27/03/2018. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SILVIO S. GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 038/2018

COTA RESERVADA, REQUISITOS AMBIENTAIS.
PROCESSO: 092.000896/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição de cabos de
aço, correntes de aço, discos, fita para elevação, lençol de borracha e outros. VALOR
ESTIMADO: R$ 152.231,45; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA
DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de
Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 10/04/2018, às
09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do
dia 27/03/2018. Fone: (61) 3213-7233, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 202/2017 (*)

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
o registro de Preços para aquisição de peças de reposição para diversos equipamentos dos
sistemas produtores de água ETA's RDE, ETA Brasília e ETA Pipiripau e das estações de
tratamento de esgotos ETE's Melchior, Samambaia, Alagado, Sul e Norte (cilindro pneu-
mático, correia transportadora, diafragma, kit para cilindro, lamina raspadora e outros), da
forma que se segue: Empresa GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ:
14.070.950/0001-05, vencedora dos lotes 01, 02 e 03 com o valor total de R$ 2.931.075,83
e Empresa YVYTU INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS LTDA. - EPP, CNPJ:
08.101.290/0001-71, vencedora do lote 06, com o valor total de R$ 80.957,76. Os lotes: 04,
05 e 07 restaram fracassados/desertos.

SILVIO S. GONÇALVES SOARES
____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 028, de 08/02/2018, pág. 44.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015
PROCESSO: 094.000.705/2014. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal
SLU/DF e a empresa OI S.A. OBJETO: I. Prorrogar o prazo de vigência de que trata a
Cláusula Oitava do Contrato nº 01/2015, por mais um período de 12 (doze) meses, com base
no disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, II. O reajuste dos preços pri-
mitivamente pactuados, conforme previsão em sua Cláusula Quinta, Parágrafo Terceiro, no
percentual de aproximadamente 3,10% (três ponto dez por cento) pelo Índice de Serviços de
Telecomunicações - IST. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 01/2014 -
CPL/SLU/DF, Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Distrital nº
23.460/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos Federal nº 5.450/2005, nº 7.174/2010
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. DO VALOR: O valor anual
estimado para os Lotes 1 e 2 é de R$ 213.540,43 (Duzentos e treze mil, quinhentos e
quarenta reais e quarenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT:
15.122.6001.8517.9762; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS:
100. DA VIGÊNCIA: 1. O presente Instrumento possui vigência de 19 de março de 2018 a
18 de março de 2019. 2. Durante vigência deste aditivo a empresa deverá possibilitar por
todos os meios possíveis, que a contratante na pessoa do executor do contrato, fiscalize o
correto cumprimento do Plano de Recuperação Judicial homologado em juízo. DATA DA
ASSINATURA: 16 de março de 2018. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA
TAVARES CAMPOS, Diretora-Presidente, CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS,
Diretora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: IVANILDE ROSA BE-
ZERRA e VIVIAN DE SOUZA DUARTE FIORENTINI, representantes Legais.

CONVOCAÇÃO PARA A 35ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do Art. 13 do Anexo Único do
Decreto Nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, CONVOCA os conselheiros do Conselho de
Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para
a 35ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 10 de abril de 2018, às 9h, no Edifício sede da
SEGETH, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar,
Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 6/2017
A Comissão Permanente de Licitação - CPL - CODHAB/DF, no uso de suas atribuições,
torna público a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº 006/2017 - Processo nº
392.003.155/2017 cujo objeto é venda/concessão de imóveis de unidades da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no qual se sagrou ven-
cedores a empresas: item 02- IDEPS, CNPJ nº 05.122.594/0001-27, com o valor ofertado R$
1.626.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte seis mil reais) e item 03- Assembleia de Deus,
CNPJ n°23.244.224/0001-44, com valor ofertado de R$ 1.385,100,07 (um milhão, trezentos
e oitenta e cinco mil, cem reais e sete centavos). Na data de divulgação deste aviso, ficam
as empresas vencedoras convocadas conforme prazos estipulados em Edital nos itens 17.8 e
17.8.1, a efetuar a complementação do pagamento do preço à vista ou da entrada inicial, sob
pena de retenção do valor caucionado, prazo este que expirará em 10 de abril 2018, sendo
este prazo, improrrogável.

Brasília/DF, 26 de março de 2018
CLAYTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2018
Processo: 0197-001312/2017. Partes: ADASA e a empresa CARVASC TERCEIRIZAÇÕES
E ENGENHARIA EIRELI-EPP. Objeto: prestação dos serviços de natureza continuada de
copeiragem, a ser realizado por garçons, copeiras e encarregado, nas instalações da Agência
Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - ADASA, com-
preendendo, além dos postos de trabalho, o fornecimento de uniformes e do material de
consumo utilizado na execução dos serviços, inclusive o café torrado e moído, açúcar cristal,
adoçante liquido, utensílios e produtos de limpeza de utensílios, de acordo com as es-
pecificações e condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 13/2017 e seus anexos.
Valor: R$ 372.250,00 (trezentos e setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais). Pra-
zo/vigência: o prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2018.
Dotação orçamentária: UO 21.206; PT 04.122.6001.8517.9649; ND 3.3.90.37; Fonte 151.
Nota de Empenho: 2018NE00154, de 16/03/2018, R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 16 de março de 2018. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO
SÉRGIO BRETAS DE A. SALLES TORRES, Diretor-Presidente; pela contratada, ALEF
SANTANA DE CARVALHO, representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

46625550000
Realce


